

در حوالی میدان سرخ

آیا چین به برادر بزرگ‌تر روسیه تبدیل شده است؟



احمدوخشینه

استاد‌دانشگاه‌دوستی‌ملل‌روسیه

گراف نیست اگر بگویم بحران اوکراین، دوقطبی‌های متقارن با ظرفیت‌های نابرابری را در معادلات بین‌الملل رقم زد؛ فضایی که در ورای تلاش برای انزوای روسیه از سوی غرب، جمعی شکل گرفت تا مسکو در جست‌وجوی ظرفیت‌های جدید -همچون زمان شوروی در دوران جنگ سرد- نگاه خود به ائتلاف‌های از خاورمیانه تا شرق دور و حتی آفریقا را دوباره پررنگ کند.

اما در میانه این معادلات جدید، با نمایی از گسترش بی‌سابقه روابط مسکو و یکن روبه‌رو هستیم و به این پرسش می‌رسیم که آیا ما از همکاری یک شریک کوچک با شریکی بزرگ صحبت می‌کنیم که آورده این شراکت بر موقعیت اصلی چین و فرعی روسیه تأکید دارد، یا به تعبیری دیگر، با گسترش همکاری‌های دوجانبه در زمینه‌های مختلف، مسکو به تدریج به شریک کوچک یکن تبدیل می‌شود؟

اگر توجهی به تعامل اقتصادی این دو کشور پس از آغاز جنگ اوکراین داشته باشیم، کاهش سریع روابط تجاری روسیه با غرب سبب شد تا سهم چین در تجارت روسیه از یک سوم فراتر برود و در سه سال گذشته، بیش از دو برابر شود. با یک دودوتا چهارتای منطقی می‌توانیم استدلال کنیم که در این صورت به واسطه خرید بیش از حد کالاها و خدمات چینی، مسکو بیش از اندازه به یکن وابسته شده و این وابستگی بیش از حد که در حال ظهور است، دیر یا زود حاکمیت اقتصادی روسیه را تحت تأثیر قرار می‌دهد و در ادامه می‌تواند نفوذ و تغییر سیاسی مطلوب چین را رقم بزند. برای یک مثال ساده از نفوذ اقتصادی چین در دو سال گذشته، می‌توان به خیابان‌های مسکو و دیگر شهرهای این کشور پهناور اشاره کرد؛ خودروهای چینی یکباره جای تمام کمپانی‌های غربی که روسیه را تحریم کردند و از آن خارج شدند گرفت و سهم چین از ۹ درصد به ۵۵ درصد رسیده است.

با وجود این باید توجه داشته باشیم که همچنان کل صادرات چین به ایالات متحده حداقل چهار برابر بیشتر از صادرات چین به روسیه است و اکنون ۱۷ سال است که چین با اطمینان در رتبه اول جهان در صادرات به آمریکا قرار گرفته است. بنابراین شاید نتوان صرفاً از یک زاویه به این نتیجه رسید که صرفاً به موجب شراکت اقتصادی، چین شریک بزرگ‌تری برای روسیه با آمریکا‌ست. در این میان نکته قابل تأمل اینجاست که مقامات کاخ سفید این شرایط را به عنوان یک تهدید درک کردند و بارها و بارها تعرفه‌های صادراتی را افزایش دادند تا نهایتاً چین در سال ۲۰۲۳ پس از کانادا و مکزیک به سومین شریک تجاری آمریکا تبدیل شد.

با وجود این اگر به سرمایه‌گذاری مستقیم چین توجه کنیم، در روسیه کل حجم انباشت آنها حدود ۱۰ میلیارد دلار در سال گذشته بوده که این رقم در آمریکا ۲۰۰، بریتانیا ۱۰۰، برزیل و ۶۰ و کانادا ۵۰ میلیارد دلار بوده است. بنابراین می‌توان گفت حجم انباشته‌شده سرمایه‌گذاری مستقیم چین در روسیه نسبت به حجم کل سرمایه‌گذاری‌های خارجی (۶۱۰ میلیارد دلار) چندان چشمگیر نیست و از این‌رو شاید بتوان گفت چینی‌ها هنوز نمی‌توانند وابستگی مالی در‌خرو توجهی برای روسیه به یکن ایجاد کنند و یقیناً مسکو بسیار علاقه‌مند است وابستگی سرمایه‌گذاری خود به یکن را افزایش دهد؛ اما سرمایه‌های چین هنوز تمایل زیادی برای ورود به روسیه ندارد.

اگر از فروش انرژی از روسیه و واردات گسترده از چین عبور کنیم، همکاری‌های امنیتی یکی از ارکان مهم دیگر در شراکت یکن و مسکو است. آمارها نشان می‌دهد برخلاف همکاری‌های اقتصادی، در حوزه نظامی روسیه نسبت به چین صادرکننده بزرگ‌تری است؛ البته فروش نظامی روسیه به هند بیشتر از چین است و در رتبه سوم ترکیه قرار دارد. درعین‌حال باید توجه داشت‌که در حوزه نظامی شراکت روسیه و چین مکمل یکدیگر شده است. تصور اینکه روسیه قادر به تولید مستقل پهپادهای مدرن بدون پشتیبانی فنی از سوی چین باشد، بسیار دشوار است. در میان همه این اشتراک‌ها، چین و روسیه در مورد بسیاری از موضوعات مهم بین‌المللی مانند سیاست خارجی هند، روش‌های حل‌وفصل مناقشه روسیه و اوکراین، اختلافات ارضی در دریای چین جنوبی یا حتی برخی از جنبه‌های تغییرات آب‌وهوایی جهانی، به طور کامل توافق ندارند. اما درعین‌حال پذیرفته‌اند که شرط قدرت آنها، وحدت با یکدیگر علی‌رغم اختلاف در رویکرد‌هاست.

پروانه تردد سالیانه خودروی سواری ساتتافه مدل ۲۰۱۵ به

رنگ سفید متالیک به شماره پلاک ۸۷۶۲۶ سری ۳۳ ارونه به

شماره شاسی KMHSU81CDFU449006 به شماره

موتور G4KEEU546630 سیلندر ۴ مفقود گردیده

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۷۳۰۱۰۷۹۰۰۳۰۱۰۷۹۰۰۳۰۱۴۰۳۰۳۰۲۷ مورخ ۱۴۰۳.۰۳.۲۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حسینی فرزند دوستعلی بشماره شناسنامه ۱۰۶ صادره از آوج در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۰۱.۶۷ متر مربع –پلاک فرعی از ۱۲ اصلی قطعه ۴۳ واقع در بخش ۱۲ تهران خریداری از مالک رسمی آقای شاهزاده عبد الحسین و محمد حسین و عباس میرزا و کاوه محمدولی و علیداد و عزت الدوله همگی فرمانمآئین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۱۲۵۶۶
اداره ثبت اسناد و املاک یافت آباد



حزب الله لبنان مرحله نخست عملیاتش را به اتمام رساند و مواضع اسرائیل را هدف قرار داد

هنگامه آتش

آخرین ساعات روز شنبه سخنگوی ارتش اسرائیل در نشست خبری خود از «تحولات چشمگیر» در هفته پیش‌رو خبر داده بود.
دانیل هاگاری در این نشست به خبرنگاران گفت «درحالی‌که مذاکرات آتش‌بس در قاهره و درگیری‌ها در غزه و مرز شمالی با حزب‌الله ادامه دارد، هفته‌ای چشمگیر» در پیش‌روی اسرائیل است. سخنگوی ارتش اسرائیل از مردم خواست در وضعیت آماده‌باش باقی بمانند و تأکید کرد که ارتش تحولات جدید را فوراً به اطلاع عموم خواهد رساند.

ساعاتی بعد، ارتش اسرائیل اعلام کرد برای پیشگیری از حمله گسترده حزب‌الله به اسرائیل، مواضع حزب‌الله لبنان را در جنوب این کشور هدف قرار داده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، ارتش اسرائیل در هشداري به ساکنان مناطق جنوبی لبنان اعلام کرد: «ما شاهد آماده‌شدن حزب‌الله برای حمله گسترده در صبح یکشنبه در نزدیکی خانه‌های شما بوده‌ایم. شما در خطرید. ما حمله می‌کنیم و تهدید را از بین می‌بریم.»

صبح روز گذشته، زمان مورد انتظار فرا رسید و بر اساس اعلام حزب‌الله لبنان «۳۲۰ موشک و پهپاد در انتقام شهادت فؤاد شکر، از رهبران ارشد حزب‌الله لبنان» به سمت اسرائیل پرتاب شد. حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد که «همه پهپادهای هجومی در زمان‌های مشخص خود و از همه آشیانه‌ها به پرواز درآمده و با عبور از مرزهای لبنان-فلسطین در مسیرهای مختلفی به سمت اهداف مدنظر پرواز کردند، به‌این‌ترتیب عملیات نظامی ما برای امروز به پایان رسید و شکر خدا موفقیت‌آمیز بود... شمار موشک‌های شلیک شده بالغ بر ۳۲۰ موشک است و مراکزی که هدف قرار گرفتند، عبارت‌اند از پایگان میرون، ناف‌زیو، زعتون، الزعوره، السهل، کیلع، یواف، یردن و نجف در جولان اشغالی و پایگاه‌های عین زی تیم، راموت نفتالی... ادعاهای دشمن درباره اقدام پیش‌دستانه‌اش، اهدافی که محقق کرده و خشتی‌کردن حمله مقاومت در واقع ادعاهایی پوچ و مغایر بی شرایط موجود در میدان هستند و این ادعاها در سخنرانی سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله، تکذیب خواهد شد». یک منبع در حزب‌الله لبنان هم در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «العربی» اظهار کرد: «ارتش اسرائیل موفق به رهگیری پهپادهای هجومی ما نشد و ما موفق شدیم با شلیک تعداد زیادی موشک، این ارتش را کمره کنیم. اسرائیل نتوانست حمله پیش‌دستانه‌ای علیه ما انجام دهد و اهدافی که اسرائیل از آنها صحبت می‌کند، در پاسخ به یک حمله کمره‌کننده است. دو هدف اصلی را در



حزب الله لبنان مرحله نخست عملیاتش را به اتمام رساند و مواضع اسرائیل را هدف قرار داد

شمال تل‌آویو بمباران کردیم که بعداً آنها را اعلام خواهیم کرد».
حزب‌الله لبنان اعلام کرد که این مرحله از واکنش نظامی را در روز یکشنبه به پایان برده است و انجام مرحله بعدی «کمی به زمان نیاز دارد».
حماس هم در بیانیه‌ای ضمن تبریک بابت پاسخ حزب‌الله لبنان تأکید کرد: «پاسخ حزب‌الله حامل این پیام برای دشمن صهیونیستی بود که حزب‌ریسم و جنایت‌اش علیه دو ملت فلسطین و لبنان هرگز بدون پاسخ نخواهد ماند».
جیش جهاد اسلامی فلسطین نیز اعلام کرد «این پاسخ برای تأکید بر پایداری حزب‌الله در موضع‌گیری‌های خود و عمل به وعده‌هایش انجام شد.»

به ادعای مقام‌های اسرائیلی، حدود صد جت اسرائیلی تقریباً نیم‌ساعت پیش از آغاز عملیات حزب‌الله لبنان وارد عمل شدند و بسیاری از موشک‌ها و سایت‌های پرتاب موشک خراب کردند. کاخ سفید در واکنش به حملات روز گذشته گفت که جو بایدن رویدادها را از نزدیک دنبال می‌کند. به گزارش اکسیوس، سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا و اسرائیل از ۴۸ ساعت گذشته با رصد تحولات در جنوب لبنان، حمله انتقام‌جویانه گسترده حزب‌الله به اسرائیل را قریب‌الوقوع دانسته بودند. در این گزارش آمده است که اسرائیل پیش از حمله پیشگیرانه به مواضع حزب‌الله، آمریکا را با خبر کرده بود. وزیر امور خارجه اسرائیل هم با انتشار پیامی در رسانه اجتماعی ایکس اعلام کرد که پیش از حمله «پیشگیرانه» بامداد یکشنبه به مواضع حزب‌الله در لبنان، با همتایان خود در ده‌ها کشور تماس گرفته و آنها را از برنامه حزب‌الله لبنان برای حمله به اسرائیل آگاه کرده است.

تصاویر منتشرشده در رسانه‌ها حاکی از فعالیت سامانه پدافند هوایی گنبد آهنین برای رهگیری و سرنگونی این راکت‌ها بود.
آژیرهای خطر به صدا درآمد و چندین انفجار در اطراف چندین منطقه شنیده شد.
بنیامین نتانیاہو، نخست‌وزیر اسرائیل، در پایان نشست اضطراری کابینه در پی حمله حزب‌الله لبنان گفت که اسرائیل از آمادگی حزب‌الله برای حمله به آن کشور در بامداد یکشنبه مطلع شد و برای مقابله با آن، فرمان یک تهدید صادر کرد. به گفته او، «ارتش از بعد از دریافت این فرمان، هزاران موشک کوتاه‌برد را که به سمت شمال اسرائیل هدف‌گیری شده و آماده شلیک بود، منهدم و تهدیدهای متعدد دیگری را هم خنثی کرد... یک قاعده ساده وجود دارد: کسی که به ما آسیب برساند، ضربه می‌خورد.»

اعلام وضعیت اضطراری

ساعاتی پس از حملات متقابل اسرائیل و حزب‌الله لبنان، پروازهای فرودگاه بن‌گوریون تل‌آویو از سر گرفته شد. پس از آنکه وزارت دفاع اسرائیل وضعیت اضطراری اعلام کرد، پروازها از فرودگاه بن‌گوریون در تل‌آویو حدود دو ساعت متوقف شد. اما مقامات فرودگاه‌ها اعلام کرده بودند که انتظار می‌رود پس از ساعت هفت صبح پروازهای عادی از سر گرفته شود.

یواؤ گالاتن، وزیر دفاع اسرائیل هم روز گذشته در پی حملات حزب‌الله لبنان، به مدت ۴۸ ساعت وضعیت اضطراری اعلام کرد. وزیر دفاع اسرائیل ادعا کرد تل‌آویو هر کاری که لازم باشد، برای دفاع از خود انجام خواهد داد. او با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما حملات دقیقی را در لبنان انجام داده‌ایم تا تهدیدی قریب‌الوقوع را خنثی کنیم. تحولات بی‌سروت را از نزدیک دنبال می‌کنیم و مصمم هستیم از تمام ابزارهای موجود برای دفاع از شهروندان خود استفاده کنیم.»

این تحولات در حالی رخ می‌دهند که چارلز براون، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایالات متحده، در یک سفر غیرمنتظره وارد خاورمیانه شده تا درباره راه‌های جلوگیری از تشدید تنش‌ها در منطقه گفت‌وگو کند. براون که اصلی‌ترین مشاور نظامی جو بایدن به شمار می‌رود، ابتدا وارد اردن شد. او سپس به مصر و اسرائیل سفر کرده تا درباره اوضاع منطقه با مقامات نظامی این کشورها گفت‌وگو کند. براون قبل از فرود هواپیمایش

شرق

گزارش

کندی سوار بر قطار ترامپ

رابرت اف. کندی جونیور، نامزد مستقل ریاست جمهوری آمریکا، اعلام کرد کارزار خود را به حالت تعلیق درآورده و از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، حمایت می‌کند.

کندی در سخنرانی خود در فینیکس در آریزونا گفت: «قلبا دیگر باور ندارم که در مواجهه با سانسور بی‌امان و روش‌مند و کنترل رسانه‌ای، مسیر واقع‌بینانه‌ای برای پیروزی در انتخابات داشته باشم. از این‌رو، وقتی نمی‌توانم صداقانه بگویم که مسیر واقع‌بینانه‌ای برای رسیدن به کاخ سفید ندارم، نمی‌توانم با وجدان آسوده از کارکنان و داوطلبان کارزارم بخواهم که به ساعات کار طولانی‌مدت خود ادامه دهند یا از حامیان مالی‌ام بخواهم که به کمک‌های خود ادامه دهند». کندی ۷۰ساله ضمن اشاره به همسویی با ترامپ بر سر مسائل کلیدی گفت که از او حمایت خواهد کرد. این اطلاعیه در حالی منتشر شد که گمانه‌زنی‌ها درباره آینده کارزار انتخاباتی کندی متعاقب سخنان معاون او در اوایل هفته جاری منبسی بر احتمال کناره‌گیری کندی و حمایت او از ترامپ بالا گرفته بود.

کندی در ماه‌های اخیر شاهد کاهش محبوبیت در نظرسنجی‌ها بوده و بسیاری از نظرسنجی‌ها میزان حمایت از او را تکرریمی اعلام می‌کردند. کارزار او همچنین با چالش‌های مالی روبه‌رو بود. کمیته اصلی کارزار انتخاباتی کندی روز چهارشنبه به کمیسون انتخابات فدرال اعلام کرد که ماه جولای را با حدود ۳.۹ میلیون دلار بول نقد و حدود ۳.۵ میلیون دلار بدهی و تعهد به پایان رساند.

این اظهارات پس از آن مطرح شد که اپک‌تامپز به سندی از کارزار کندی دست یافت که نشان می‌داد آنها در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده از دونالد ترامپ حمایت خواهند کرد.

کندی در سخنرانی خود گفت ترامپ از او خواسته به دولت احتمالی خود ملحق شود و از زمانی که ترامپ مورد سوءفقد قرار گرفت بارها با او ملاقات کرده است. کندی گفت: «از اینکه متوجه شدم در بسیاری از مسائل کلیدی هم‌نظر هستیم، تعجب کردم.»

کندی گفت در مسائلی مانند پایان‌دادن به «جنگ‌های همیشگی» و «ایپدی‌های دوران کودکی» با ترامپ هم‌نظر است. او افزود که هردو با تأمین امنیت مرزها و حفاظت از آزادی بیان موافق هستند. اندکی پس از انتشار اطلاعیه کندی، ترامپ در رویداد انتخاباتی نوادا از حمایت نامزد مستقل تشکر کرد.

ترامپ به حاضران گفت: «کار بزرگی است. او مرد فوق‌العاده‌ای است و همه به او احترام می‌گذارند.»

کندی در سخنرانی خود به این نکته اشاره کرد که چرا تصور می‌کند مقابله با ایپدی‌های بیماری مزمن حائز اهمیت است؛ او گفت: «در جریان همه‌گیری کووید، ۱۶ درصد از مرگ‌ومیر جهانی به آمریکا اختصاص داشت، درحالی‌که این کشور ۴.۲ درصد از جمعیت جهان را دارد». او افزود: «ما بیشترین نرخ بیماری مزمن را در سطح جهان داریم. کندی درباره شیوع جاقی در آمریکا صحبت کرد که یک قرن پیش اصلا وجود نداشت و اینکه چگونه منجر به افزایش قابل توجه موارد دیابت و عارضه‌های دیگر شده است. او همچنین نسبت به افزایش شدید مشکلات عصبی دوران کودکی مانند اختلال کم‌توجهی، بیش‌فعالی و اوتیسم ابراز تأسف کرد. کندی گفت: «امروزه بودجه مراقبت‌های بهداشتی دولت تقریباً صرف بیماری‌های مزمن می‌شود که دو برابر بودجه نظامی است.» کندی در بیان گفت «بحران بیماری مزمن» که دلیل اصلی نامزدی او برای انتخابات ریاست‌جمهوری بود. «به همین دلیل است که در تصمیمی غم‌انگیز به فکر تعلیق کارزار خود اقدام‌د و از رئیس‌جمهور سابق آمریکا حمایت می‌کنم.» کندی گفت: «اگر به من فرصت بدهند، بحران بیماری مزمن را برطرف و تولید مواد غذایی را اصلاح می‌کنم. قبول می‌دهم که طی دو سال شاهد تغییرات قابل توجهی در مورد کاهش بیماری‌های مزمن باشیم. اگر ترامپ برنده انتخابات شود و به حرف خود پایبند باشد، فشار فزاینده بیماری مزمن از کشور رخت برمی‌بندد.»